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Oversendelsesforslag fra kommunestyret 11.12.2023 

1. Under sak sak 120/23 Rullering av handlingsprogram Temaplan for idrett og fysisk aktivitet 
2024-2027 i kommunestyremøtet 11.12.23 - fremmet Sønstabø (INP) følgende 
oversendelsesforslag til formannskapet: 

Forslag om å unngå nyetablering av kunstgress i handlingsprogrammet i fremtiden: 
Kunstgress består av plastgranulat som er en vesentlig kilde til forurensning. 

"Omtrent seks prosent av gummigranulatet havner utenfor banene hvert år. Det er anslått at 
gummigranulat, kunstgress og annet fallunderlag fører til et årlig utslipp av mikroplast på 
omtrent 6 000 tonn." 

Fra https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/avfallstyper/gummigranulat- 
fra-kunstgressbaner/ 

Foreslår for fremtiden at nyetablering av kunstgressbaner ikke tas inn i 
handlingsprogrammet, og å heller oppfordre til valg av mindre forurensende 
dekkematerialer. Ved vurdering av søknader som gjelder rehabilitering av kunstgressbaner, 
foreslår jeg å legge vekt på at det i rehabiliteringsarbeidet er tatt med avbøtende tiltak i tråd 
med forurensningsforskriften kapittel 23A. Fortrinnsvis prioritere søknader hvor kunstgress 
erstattes med mindre forurensende dekkemateriale. 

"§ 23A-9.Substitusjonsplikt Den ansvarlige for idrettsbaner der plastholdig løst fyllmateriale 
brukes, skal vurdere om det finnes alternativ som medfører mindre risiko for miljøforstyrrelse, 
herunder spredning av plastholdig løst fyllmateriale til omgivelsene. Den ansvarlige skal i så 
fall velge dette alternativet hvis det kan skje uten urimelig kostnad eller ulempe. 0 Tilføyd ved 
forskrift 7 april 2021 nr. 1096 (i kraft 1 juli 2021)." 

Fra https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2004-06-01-931/KAPITTEL_7-6#KAPITTEL_7-6 

Viser for øvrig til at det fra 2031 ikke lenger vil være mulig å omsette slikt plastgranulat i EU. 



"Under en ny EU-restriksjon vil det fra 17. oktober 2031 bli forbudt å omsette plastholdig løst 
fyllmateriale som oppfyller kriteriene til mikroplast. Dette vil i praksis bety at det ikke er mulig 
å kjøpe disse fyllmaterialene til bruk på kunstgressbaner. Selve bruken vil ikke være forbudt." 

Fra https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/avfallstyper/gummigranulat- 
fra-kunstgressbaner/ 

Sønstabø (INP) fremmet følgende forslag: Foreslår For fremtiden at nyetablering av 
kunstgressbaner ikke tas inn i handlingsprogrammet, og å heller oppfordre til valg av mindre 
forurensende dekkematerialer. 

Gaard (FrP) om med en oppfordring om at Sønstaba (INP) kunne be om at saken ble 
oversendt formannskapet. 

Sønstabø (INP) ba deretter om at saken ble oversendt formannskapet. 

Innstilling enstemmig vedtatt. 
Forslaget fremsatt av Sønstabø ble oversendt formannskapet. 
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